2024年 8月 14日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 8316）

2025年 3月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

2024 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：バー

ゼルⅢ関連資料（https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2024年６月末 2024年３月末
前年度末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 15.26 △ 0.03 15.29
（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.34 0.01 14.33
（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.81 △ 0.10 12.91
（４） 総自己資本の額 147,601 5,622 141,979
（５） Tier１資本の額 138,707 5,592 133,116
（６） 普通株式等 Tier１資本の額 123,934 4,007 119,926
（７） リスク・アセットの額 967,123 38,637 928,486
（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 77,370 3,091 74,279
（９） レバレッジ比率 5.34  0.07 5.27

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2024年６月末 2024年３月末
前年度末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 16.26  0.15 16.11
（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.00 0.20 14.80
（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.47 0.05 12.42
（４） 総自己資本の額 136,491 6,504 129,987
（５） Tier１資本の額 125,880 6,501 119,379
（６） 普通株式等 Tier１資本の額 104,695 4,480 100,215
（７） リスク・アセットの額 838,928 32,516 806,413
（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 67,114 2,601 64,513
（９） レバレッジ比率 5.31  0.12 5.19

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2024年６月末 2024年３月末
前年度末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 14.25 △ 0.02 14.27
（２） Tier１比率　（５）／（７） 12.84 △ 0.02 12.86
（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 10.15 △ 0.20 10.35
（４） 総自己資本の額 107,921 1,540 106,381
（５） Tier１資本の額 97,279 1,447 95,832
（６） 普通株式等 Tier１資本の額 76,921 △ 217 77,138
（７） リスク・アセットの額 757,239 12,253 744,986
（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 60,579 980 59,599
（９） レバレッジ比率 4.60 △ 0.03 4.63